株式会社山陰合同銀行

〒690-0062 島根県松江市魚町 10
TEL.0852-55-1000

https://www.gogin.co.jp
News Release

２０２２年 ７月 １３日

養父市市有林Ｊ-ＶＥＲ協力企業認証書交付式の開催について

山陰合同銀行（頭取 山崎 徹）では、カーボンニュートラル、脱炭素社会の実現を目指す取り組み

の一環として、ふるさとの森林整備に由来するＪ-クレジットおよびＪ-ＶＥＲ（※）を活用したカーボ

ン・オフセットの取り組み支援を行っています。

このたび当行の仲介により、養父市市有林Ｊ-ＶＥＲ売買契約書が締結され、2022年 7月 11日（月）

に養父市（市長 広瀬 栄）と下記 6社との間で、Ｊ-ＶＥＲ協力企業認証書交付式が開催されましたの

でお知らせいたします。

 当行では、引き続きＪ-クレジット・Ｊ-ＶＥＲの販売（仲介）および活用支援のご提案を幅広く推進

し、お取引先の脱炭素経営の実践と持続的な地域社会の実現に向けた取り組みを積極的に行ってまいり

ます。

記

 【当行仲介先（順不同）】

社   名 所   在   地 業   種

ベルヴィ株式会社 神崎郡市川町下瀬加１９５－１ ギフト用品小売業

株式会社北近畿緑地建設 豊岡市日高町山宮１３０９－２ 総合建設業

福井建設株式会社 養父市薮崎１６６ 総合建設業

株式会社キョウワ 豊岡市江本５８３ 建築材料卸売業

株式会社やよい 姫路市古二階町３ 医療機器卸売業

株式会社 OZ 神戸市長田区細田町２丁目１－２５ 婦人靴貿易業

                                       以上

【当行のＪ-クレジット等売買仲介実績累計】

今回 6件

合計 36件 合計 204件

養父市Ｊ-ＶＥＲ売買仲介実績

100ｔ-CO2

1,513ｔ-CO2

Ｊ-ＶＥＲ（Ｊ-クレジット）売買仲介実績
（含む他の自治体、民間事業者保有分）

7,720ｔ-CO2

                                          （2022 年 7 月 11 日現在）

【認証書交付式の様子】

出席者：

（敬称略、順不同）

＜Ｊ-ＶＥＲ販売者＞

養父市

＜Ｊ-ＶＥＲ購入者＞

ベルヴィ株式会社

株式会社北近畿緑地建設

福井建設株式会社

株式会社キョウワ

株式会社やよい

株式会社 OZ

市長

ゼネラルマネージャー

代表取締役

取締役

代表取締役

専務取締役

（ご欠席）

広瀬 栄

泉田 雅外

大田垣 修二

福井 啓子

田中 幸典

五嶋 規夫

 ＜Ｊ-ＶＥＲ仲介者＞

当行

 専務執行役員

 関西営業本部長

古山 英明

※Ｊ-ＶＥＲとは、２００８年１１月に創設されたオフセット・クレジット（Ｊ-ＶＥＲ）制度において、

温室効果ガス排出削減・吸収量をオフセット・クレジット（Ｊ-ＶＥＲ）として認証・発行されたも

のです。本制度は、２０１３年度からはＪ-クレジット制度へ移行しましたが、養父市では旧制度時

に取得したＪ-ＶＥＲとして現在も販売を行っています。

会場：養父市役所